
ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от 30 декабря 2013 г. № 810-п 

г. Брянск 

  

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА, УСЛОВИЙ 

И ПОРЯДКА КОМПЕНСАЦИИ РАСХОДОВ 

НА ОПЛАТУ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, 

ОТОПЛЕНИЯ И ОСВЕЩЕНИЯ 

ПЕДАГОГИЧЕСКИМ РАБОТНИКАМ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОТОРЫХ 

ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ИЗ ОБЛАСТНОГО И 

МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ, РАБОТАЮЩИМ И 

ПРОЖИВАЮЩИМ В СЕЛЬСКИХ 

НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ И ПОСЕЛКАХ 

ГОРОДСКОГО ТИПА НА ТЕРРИТОРИИ 

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

В соответствии с частью 8 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 16 Закона Брянской области от 8 

августа 2013 года № 62-З «Об образовании в Брянской области» Правительство Брянской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить педагогическим работникам образовательных организаций, финансовое 

обеспечение деятельности которых осуществляется из областного и местных бюджетов, 

работающим и проживающим в сельских населенных пунктах и поселках городского типа на 

территории Брянской области, ежемесячную компенсацию расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения в размере 1000 рублей. 

2. Утвердить прилагаемые: 

Положение о порядке и условиях предоставления компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных организаций, 

финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется из областного и местных 

бюджетов, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах и поселках 

городского типа на территории Брянской области; 

перечень категорий (должностей) педагогических работников, имеющих право на получение 

ежемесячной компенсации расходов по оплате жилых помещений, отопления и освещения. 

3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с осуществлением ежемесячной компенсации, 

производится за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных законом Брянской области 

об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2014 года. 

5. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской 

области Жигунова А.М. 

Губернатор Н.В.Денин 

 

Приложения: 

 Приложения к постановлению Правительства Брянской области от 30 декабря 2013 г. № 

810-п (zip) 

http://old.bryanskobl.ru/region/law/docs/20131230-pp810-pril1.zip
http://old.bryanskobl.ru/region/law/docs/20131230-pp810-pril1.zip

